

L.dz. 019/2018

Kielce, 18 kwietnia 2018 r.

Pan  
Wiesław Łyszczek  
Główny Inspektor Pracy  
Warszawa

Szanowny Panie Inspektorze,

Komisja Krajowa Związku Zawodowego Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy oświadcza, iż w wyniku Pańskiej odmowy zaproszenia na spotkanie dotyczące uzgodnienia funduszu płac na 2018r. pełnego składu Komisji jej przedstawiciele w dniu 18 kwietnia 2018r. ze względów formalnych określonych w Statucie naszego Związku nie mogli przedstawić Panu wiążącego stanowiska w sprawie podziału funduszu płac.


O przedmiotowej formalnej przeszkodzie wraz z jej prawnym uzasadnieniem został Pan poinformowany pismem Komisji Krajowej z dnia 11 kwietnia 2018r. Ldz. 017/18. Mimo tego nadal podtrzymywał Pan zaproszenie na spotkanie w sprawie uzgodnienia wykorzystania funduszu wynagrodzeń tylko dla trzech członków Komisji Krajowej będąc uprzedzonym, że taki skład Komisji nie będzie uprawniony zgodnie z naszym Statutem do podjęcia wiążącej uchwały – Pana pismo z dnia z 12 kwietnia 2018r. znak GG-318-078-13-2/18.

W związku z powyższym oświadczamy, iż jako trzej zaproszeni członkowie Komisji Krajowej przedstawione przez Pana w trakcie spotkania propozycje podziału funduszu wynagrodzeń niezwłocznie prześlemy w celu podjęcia stosownej uchwały całemu składowi Komisji Krajowej. Po ich przegłosowaniu przez wszystkich członków Komisji Krajowej zostanie Panu przedstawione stanowisko Komisji Krajowej, które dotyczyć będzie wypracowanego w trakcie spotkania projektu uzgodnień.

Z całą stanowczością podkreślić należy, iż nasze stanowisko nie oznacza odmowy uzgodnienia zasad podziału funduszu płac lecz stanowi konsekwencję formalnego

statutowego braku umocowania do podjęcia uchwały w imieniu całej Komisji Krajowej przez trzech członków tejże Komisji.

Jednocześnie wskazać należy, iż wszyscy dotychczasowi Główni Inspektorzy Pracy mając na uwadze kolegialność ciała jakim jest Komisja Krajowa Związku Zawodowego Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy na analogiczne spotkania zapraszali wszystkich członków Komisji Krajowej – dając w ten sposób wyraz woli zawarcia porozumienia. Odejście przez Pana Inspektora od stosowanej od kilkadziesiąt lat formuły spotkań będzie z pewnością powodować wydłużenie procesu uzgodnieniowego.

*Z poważaniem*  


w imieniu Komisji Krajowej  
Przewodniczący KK ZZ Pracowników PIP  
Przemysław Różewicz